



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПРАВИТЕЛЬСТВА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

05.05.2015

№ 166-П

г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 18.04.2014 № 183-П «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки отдельным категориям граждан в период получения ими образования в государственных и муниципальных образовательных организациях в Камчатском крае» следующие изменения:

1) в подпункте «б» пункта 1 части 1.1 после слов «по программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих» дополнить словами «, по программам профессиональной подготовки по профессиям рабочих, должностям служащих»;

2) в части 2.1:

а) слова «подпунктом «а» пункта 2 части 1 статьи 8» заменить словами «подпунктами «а» и «б» пункта 2 части 1 статьи 8»;

б) после слов «статьи 8» дополнить словами «, подпунктами «а» и «б» пункта 1 статьи 10»;

3) в пункте 4 части 2.4 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

4) в части 2.6 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

5) в части 2.8:

а) во втором предложении пункта 2 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

б) в пункте 4 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

б) в пункте 4 части 3.5 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

7) в части 3.7 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося»;

8) в части 4.1 слова «подпунктом «б» пункта 2 части 1 статьи 8, пунктом 1 статьи 10» заменить словами «подпунктом «в» пункта 2 части 1 статьи 8, подпунктом «в» пункта 1 статьи 10»;

9) в пункте 4 части 4.3 слово «обучающего» заменить словом «обучающегося».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования, за исключением положений пункта 1 части 1 и подпункта «б» пункта 2 части 1 настоящего постановления.

3. Положения пункта 1 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

4. Положения подпункта «б» пункта 2 части 1 настоящего постановления вступают в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2015 года.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН